
 

 

PATVIRTINTA 

Katechetikos centro vadovo 

2017-03-27 įsakymu 

                                                                         Nr.V1-01 

 

ARKIVYSKUPO TEOFILIAUS  MATULIONIO METAMS LIETUVOJE 

 “TIESA PADARYS JUS LAISVUS! (Jn 8, 32)” PAMINĖTI SKIRTOS  

FUTBOLO ŠVENTĖS 

 

N U O S T A T A I 

 

I.  BENDROJI DALIS 

 

1.  Arkivyskupo Teofiliaus  Matulionio metams Lietuvoje “Tiesa padarys jus laisvus! (Jn 8, 

32)” paminėti skirtos Futbolo šventės nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Futbolo 

šventės (toliau - Šventė) organizavimo ir vykdymo tvarką. 

2. Futbolo šventę organizuoja Vilkaviškio Vyskupijos Katechetikos centras (toliau - 

VVKC) bendradarbiaudamas su  dekanatų tikybos mokytojais ir Kauno r. Kačerginės 

daugiafunkciu centru, Kačerginės seniūnija. 

3. Veiklos vykdytojai –  tikybos ir kūno kultūros mokytojai. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Futbolo šventės tikslas –  išradingai paminėti Arkivyskupo Teofiliaus Matulionio metus 

Lietuvoje ir jo beatifikaciją (2017-06-25 Vilniuje arkivyskupas Matulionis bus skelbiamas 

palaimintuoju). 

5. Uždaviniai:  

5.1.  Pratinti džiugiai ir išradingai paminėti svarbius katalikams įvykius. 

5.2. Skatinti vyskupijos vaikus ir jaunimą bendrauti, bendradarbiauti.  

5.3. Populiarinti futbolą kaip krikščionių bendravimo priemonę. 

5.4. Sutelkti vyskupijos vaikus ir jaunimą aktyviam poilsiui. 

 

III.  DALYVIAI 

 

6. Futbolo šventėje gali dalyvauti Vilkaviškio vyskupijos bendrojo ugdymo mokyklų visų 

klasių mokiniai, norintys žaisti futbolą. Pagrindinė priežastis dalyvauti – noras paminėti 

arkivyskupo Teofiliaus  Matulionio metus “Tiesa padarys jus laisvus! (Jn 8, 32)”. 

 

IV. ŽAIDIMO ORGANIZAVIMAS IR TAISYKLĖS 

 

7. Komandų sudėtis 5 žaidėjai. Komandoje privalo būti:  vienas mokytoja(s) ir bent viena 

mergaitė (pvz.: mokytojas, 2 mergaitės ir 2 berniukai). Visi gali žaisti rungtynių metu, 

komanda gali atsivežti tris berniukus, bet negali turėti atsarginių berniukų.  

7.1. Aikštėje žaidžiama 3 prieš 3.  

7.2. Rungtynių trukmė 5 min. (laikas nestabdomas).  

7.3. Žaidžiama be teisėjų, sprendimus aikštelėje priima komandų žaidėjai.  

7.4. Žaidžiama be vartininkų. 

7.5. Kamuolys tiek nuo vartų, tiek nuo šoninės linijos įvedamas koja (smūgiuoti į vartus 

galima nuo šoninės linijos). 

7.6. Sužaidus rankomis prie vartų, mušamas baudinys nuo priešingų vartų atitraukus kamuolį 

1 metrą į priekį (baudinį gali smūgiuoti tik moteriškos lyties atstovė, jeigu jos komanda 

neturi, baudinys nemušamas). 



8. Maksimalus komandų skaičius – 20. Viena mokykla gali registruoti 1 komandą. 

Neatsiradus 20-ties komandų iš skirtingų mokyklų, registracijai pasibaigus, iš pirmųjų 

mokyklų, registravusių vieną komandą ir nurodžiusių, kad galėtų dalyvauti ir antra komanda, 

bus pakviestos žaisti dvi komandos. 

9. Mokytojas iki 2017-04-21 užregistruoja dalyvausiančią mokyklą adresu 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfpkYbOJ3UzgQJkNyWaWySwgQE3Canon

6Gofj_2OeN1MeCU5Q/viewform?usp=send_form .  

 

V. ŠVENTĖS PRADŽIA, VIETA IR LAIKAS 

 

10. Renginys vyks 2017 gegužės 12 d. Kačerginės miestelio Liepų parke.  

11. Šventė pradedama 10 val. šv. Mišiomis Kačerginės koplyčioje, adresu J. Janonio g. 11, 

Kačerginė, LT – 53450 Kauno r.  

12. Registracija prasideda 9.30 prie koplyčios.  

13. Numatoma Šventės pabaiga – 13 val. 

 

VI. VADOVAVIMAS 

 

14. Atsakingas žaidimo teisėjas Kačerginės daugiafunkcio centro sporto ir sveikatos veiklos 

organizatorius Martynas Karpavičius. 

 

 

VII. NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS 

 

15. Turnyro sistemos tvarka: varžybos vyksta vieno rato sistema pogrupyje. Nugalėtoja 

komanda tampa ta komanda, kuri daugiausia taškų surenka tarp visų pogrupių pirmų 

komandų, antrąją vietą užima komanda, kuri daugiausiai taškų surenka tarp visų antrų 

komandų ir trečiąją vietą užima komanda, kuri daugiausiai taškų surenka tarp visų trečių 

vietų. 

 

VIII.  APDOVANOJIMAS 

 

16. Visi Futbolo šventės dalyviai apdovanojami Katechetikos centro padėkos raštais. 

17.  Komanda laimėtoja apdovanojama Vilkaviškio vyskupo Rimanto Norvilos taure bei 

medaliais, antrą ir trečią vietą užėmusios komandos apdovanojamos taurėmis ir medaliais.  

18. Šventės globėjas – Vilkaviškio vyskupijos ganytojas Rimantas Norvila. 

 

IX.  PRIĖMIMO SĄLYGOS 

 

19. Komandos vardines paraiškas, patvirtintas vadovo ir sveikatos priežiūros specialisto, 

pateikia varžybų dieną arba el. paštu:  katechetikos.c@vk.lcn.lt. iki 2017-05-10. 

 

X. BAIGIAMOJI DALIS 

 

20. Šventės organizatoriai skatina bendradarbiauti: komandoje gali žaisti tikybos mokytojai, 

o dekanatų tikybos mokytojus susitarti ir atvykimą į šventę planuoti kelioms mokykloms 

kartu, taip pat pasitelkti į pagalbą parapijų klebonus. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfpkYbOJ3UzgQJkNyWaWySwgQE3Canon6Gofj_2OeN1MeCU5Q/viewform?usp=send_form
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfpkYbOJ3UzgQJkNyWaWySwgQE3Canon6Gofj_2OeN1MeCU5Q/viewform?usp=send_form
mailto:katechetikos.c@vk.lcn.lt

